- (c) Devalued inflation
- (d) Open inflation
- **106.** Choose the correct statements regarding Lorenz curve :
 - 1. This shows the inequality between different income groups.
 - 2. This curve will be as closer to the absolute parity line, the greater will be inequality of income.

Code:

- (a) Only 1
- (b) Only 2
- (c) 1 and 2 both
- (d) Neither 1 nor 2
- **107.** In India, Panchayat Committee at Block Level is only a :
 - (a) Advisory Body
 - (b) Advisory Committee
 - (c) Coordinatory & Observatory Authority
 - (d) Administrative Authority
- **108.** Thene Project' is situated over river:
 - (a) Ravi
- (b) Chinab
- (c) Jhelam
- (d) Vyas
- **109.** Which one of the following articles provides the power to Supreme Court to review its orders and decisions?
 - (a) Article 135
- (b) Article 136
- (c) Article 137
- (d) Article 138
- **110.** Recenlty, after Covid-19 Pandemic, first foreign visit by P.M. Narendra Modi was of which of the following countries?
 - (a) Mnaynmar
- (b) Sri Lanka
- (c) Bangladesh
- (d) Japan
- **111.** Justice N.V. Ramana has recently been declared as 48th Chief Justice of India, his full name is:

- (c) अवमूल्यन जनित स्फीति
- (d) खुली मुद्रा स्फीति
- 106. लारेंज वक्र के संबंध में सत्य कथन चुनें-
 - यह विभिन्न आय वर्गों के बीच विषमता को दर्शाता है।
 - यह वक्र पूर्ण समता रेखा के जितना नजदीक होगा आय की विषमता उतनी ही अधिक होगी।

कूट:

- (a) केवल 1
- (b) केवल 2
- (c) 1 तथा 2 दोनों
- (d) न तो 1 न ही 2
- **107.** भारत में ब्लाक स्तर पर बनी पंचायत समिति है, केवल-
 - (a) सलाहकारी निकाय
 - (b) सलाहकारी समिति
 - (c) समन्वय एवं पर्यवेक्षी प्राधिकारी
 - (d) प्रशासनिक प्राधिकरण
- 108. 'थीन परियोजना' स्थित है-
 - (a) रावी नदी पर
- (b) चिनाब नदी पर
 - (c) झेलम नदी पर
- (d) व्यास नदी पर
- 109. निम्नलिखित अनुच्छेदों में से कौन सा एक उच्चतम न्यायालय को अपने निर्णय एवं आदेश के पुनर्विलोकन की शक्ति प्रदान करता है?
 - (a) अनुच्छेद 135
- (b) अनुच्छेद 136
- (c) अनुच्छेद 137
- (d) अनुच्छेद 138
- 110. हाल ही में प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी द्वारा कोविड-19 महामारी के पश्चात् पहली विदेश यात्रा निम्नलिखित में से कि एक देश की रही ?
 - (a) म्यांमार
- (b) श्रीलंका
- (c) बांग्लादेश
- (d) जापान
- 111. न्यायमूर्ति एन.वी. रमना को हाल ही में भारत का 48वाँ मुख्य न्यायाधीश घोषित किया गया, इनका पूरा नाम है-